
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Опарино» 

(КОГОБУ ШИ ОВЗ  пгт. Опарино) 
 

ПРИКАЗ 

27 декабря 2023 г                                                                                                  129/1 
 

пгт Опарино 

О создании комиссии по охране труда КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино 

В соответствии со статей 224 Трудового кодекса Российской Федерации, 
приказом Минтруда России от 22.09.2021 № 650 н «Об утверждении 
примерного положения о комиссии по охране труда»,  в целях реализации 
совместных действий работодателя и работников по обеспечению требований 
охраны труда, предупреждению производственного травматизма и 
профессиональных заболеваний. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино  комиссию по охране труда. 

2. Утвердить состав комиссии по охране труда в составе: 

Председатель:           Бабкина А.Н.  директор; 

Секретарь:         Ванатова О.А. Зам. по АХР 

Члены 
комиссии: 

        Федоровых Е.В. Зам. по УВР 

         Воронина Н.А. учитель 

         Рычкова И.В. библиотекарь 

3. Комиссии по охране труда: 

 руководствовать в своей деятельности федеральными, региональными и 
муниципальными актами по охране труда, положением о комиссии по 
охране труда, региональным, отраслевым (межотраслевым), 
территориальным соглашениями, локальными актами КОГОБУ ШИ 
ОВЗ пгт Опарино: 

- положение о комиссии по охране труда; 
- положение о комиссии по проверке знаний  требований по охране труда; 
- регламентом  работы и планом работы комиссии по охране труда; 
 выполнять возложенные функции по охране труда; 



 составить и осуществлять деятельность в соответствии с планом работы, 
составленным на один учебный год. 
 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                   А.Н. Бабкина 
 

С приказом ознакомлены: 
 
    
    
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 


		2024-04-23T10:43:39+0300
	Бабкина Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




